



*„Ziemio! Nie kryj naszej krwi,
iżby nasz krzyk nie ustawał...”*

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowni Państwo, Członkowie Rodzin Ofiar Obławy Augustowskiej, Czcigodni Księża,
Szanowni Uczestnicy Obchodów Ustawowego Dnia Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej,**

prawda o Obławie Augustowskiej z Lipca 1945 roku, tak jak prawda o Katyniu i innych sowieckich i komunistycznych zbrodniach na polskich patriotach, pamięć o heroicznej walce Żołnierzy Wyklętych powinny stanowić jedną z podstaw naszej współczesnej niepodległości i tożsamości narodowej. Niestety, mimo upływu prawie 80 lat od tego ludobójstwa i ponad 30 lat suwerenności naszej Ojczyzny wciąż nie wiemy, gdzie spoczywają doczesne szczątki pomordowanych, nie znamy dokładnej liczby ofiar, a wiedza o Obławie jest nadal, mimo wzrostu w ostatnich latach, słabo obecna w świadomości zbiorowej naszej narodowej wspólnoty.

Główną przeszkodą w poznaniu pełnej prawdy o tej największej zbrodni komunistycznej dokonanej na polskich ziemiach w czasie pokoju po zakończeniu w Europie II wojny światowej jest brak dostępu do rosyjskich i białoruskich archiwów, ale nie wszystko można tym tłumaczyć. Droga do prawdy i pamięci o Obławie Augustowskiej napotyka na bariery i trudności spowodowane także tym, że III Rzeczpospolita, po rzuceniu jarzma sowieckiej dominacji, nie do końca zerwała z komunistyczną przeszłością. W pacyfikacji niepodległościowego podziemia w powiatach północno-wschodniej Polski, obok sowieckiej Armii Czerwonej i NKWD, mieli, co jest bolesne, również swój udział polscy konfidenti, oddziały Ludowego Wojska Polskiego i funkcjonariusze służb bezpieczeństwa PRL. Resortowe dzieci i wnuki, potomkowie współodpowiedzialnych za tę zbrodnię, mający wciąż swoje wpływy w życiu publicznym, nie ułatwiają tego zadania.

Dopiero w 2014 roku udało się po raz pierwszy podjąć uchwałę Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oddającą cześć Ofiarom Obławy Augustowskiej, a w 2015 roku ustanowić 12 lipca Dniem Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej. Jako poseł wnioskodawca i sprawozdawca obu tych inicjatyw dobrze pamiętam, jakie jeszcze nawet wtedy stwarzano przeszkody. Jedną z nich był zarzut, jakoby poprzez uchwalenie tej ustawy jej wnioskodawcy dążyli do podniesienia sprawy rzekomo lokalnej do rangi ogólnopolskiej. Chociaż ustawa, na którą długo czekały rodziny Ofiar Obławy Augustowskiej obowiązuje już od prawie 10 lat, nie wszyscy traktują ją z należnym szacunkiem, kontynuując tym samym działania, których celem jest pomniejszanie wymiaru i znaczenia tej dokonanej z rozkazu Stalina zbrodni na żołnierzach poakowskiego podziemia i członkach ich rodzin. Bez ich cierpienia i daniny krwi nie byłoby wolnej Polski.

Z głębi serca dziękuję wszystkim uczestnikom obchodów Ustawowego Dnia Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej zgromadzonym dzisiaj, 12 lipca, na Wzgórzu Krzyży w Gibach. Państwa obecność, zwłaszcza wobec trudności, które musieliście pokonać, świadczy o determinacji i odwadze w dążeniu do prawdy i godnej pamięci o bohaterach i ofiarach walk o prawdziwą niepodległość naszej Ojczyzny, jest świadectwem patriotycznej troski o przyszłość Polski, a także manifestacją sprzeciwu wobec wojny, przemocy, kłamstwa i zniewolenia. Cześć pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej! Niech żyje niepodległa, suwerenna i bezpieczna Najjaśniejsza Rzeczpospolita, za którą Oni oddali swoje życie!

Warszawa, 12 lipca 2024 roku



Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69